فجزاک
اللہ عتاً وعن المسئلین احسن الجزاء۔
اور منکرین حدیث سے باوہ گذارش ہے کہ

الْجَهْلُ دَاءٌ مَسَاتِلٌ وَشِفَاءُهُ
الْهَرَانُ فِي التَّرْكِيْبِ مُتَّفِقَانِ
نَصٌّ مِنْ قُرْآنٍ أَوْ مِنْ سُنَّةٍ
وَطَيِّبٌ ذَلِكَ الْعَالَمُ الرَّبَّانِي

۱/۶
(حضرت مولانا) محمد سہیل سلفی، گوجرانوالہ

۱۲ ربیع الثانی ۱۳۷۷ھ
۷ نومبر ۱۹۵۷ء

فتنہ انکارِ حدیث کی سرگزشت

انکارِ حدیث کوئی نئی بات اور جدید فتنہ نہیں ہے، مسلمانوں کو رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کی وفات کے بعد فوراً مرتدین کے ارتداد کے وقت اس فتنے سے دوچار ہونا پڑا، چنانچہ بعض مرتد مرزائیوں کی طرح مدعیانِ بدعت اور متنبیانِ وقت، میلہ کذاب، سودِ عین، ظلیعہ،